

## שבת פרשת וירא

ח"י חשוון תשפ"ג



גיליון מס' 40  
מומלץ להדפיס את העלון לקראת שבת

**מעלות**  
מרוח ישיבת מעלות  
לשולחן השבת  
עלון שבועי לבוגרי הישיבה



תחום בוגרים

## ראש הישיבה

## נקודה מתוך "לחיות עם פרשת השבוע"

יהיה ממשיכו, והקב"ה שמע לו. אמנם אין הוא הממשיך של אברהם בצורה מלאה. כשם שמילתו ריקנית - אין הם מלים לשמונה ימים ואינם עושים "פריעה" - כך אחיזתם בארץ היא ריקנית ואינה יכולה להיות נצחית. הם יכולים להתיישב בארץ כאשר היא ריקנית מישראל, והם מעבדים את ישראל מלחזור לארצם.

אמנם אנו יודעים שהסוף יהיה טוב - אנו נירש את הארץ ונחזיק בה. אך בדרך אל הסוף הטוב יש עיכובים וקשיים שנגרמים לנו על ידי בני ישמעאל.

אנו צריכים לדעת, שהדבר תלוי בנו. אמנם יש לישמעאל זכויות בגלל בקשתו של אברהם, אך זכויותיו הן גם תוצאה של מעשינו. בשנים האחרונות ניתן לראות שאחיזתם של בני ישמעאל בארץ הולכת ופוחתת. המדינות סביבנו הולכות ומתפרקות. האיסלאם נודד בהמוניו לאירופה, והקשר שלהם אל הארץ הולך ונחלש. נראה שזכותם הולכת ומסתיימת.

מעתה - הדבר תלוי בנו. ככל שאנו נחזק את הקשר שלנו אל הארץ ולקדושתה - כך יחלש הקשר של בני ישמעאל אל הארץ. ההבדל בינינו ובין בני ישמעאל הוא, שאנו דבקים בארץ מכה התורה. על כן הדרך להתמודד מולם היא בחיזוק הקשר שלנו אל התורה. אנו צריכים לעמול כדי שהתורה תהיה חלק בלתי נפרד מהחיים שלנו. כך נחזק את הקשר שלנו אל התורה ואל הארץ, והעיכובים שגורמים בני ישמעאל ילכו ויפחתו.

כפי שאנו חווים בתקופה האחרונה, נותרו לבני ישמעאל זכויות, ועל כן הם מצליחים להציק לנו ולעכב את ישיבתנו בארצנו. זכות ברית המילה עומדת להם, וזכות הדת שהם דבקים בה. הם קוראים בשם האלהים בכל עת. הם "אללה" שגור על פיהם. יש בכך בחינה של זכות. כנגד זכות זו, אנו צריכים לקרוא בשם ה', שם הוי"ה המיוחד לישראל, ולהזכירו בקדושה. החיבור שלנו אל התורה והמצוות, אל חיי הקדושה, הוא חזק ומשמעותי לאין ערוך מה"דת" שלהם. ככל שאנו נחזק את ההופעה המיוחדת של עם ישראל, נתחזק ונתעצם בלימוד התורה ובקריאה בשם ה', בעבודת המידות מתוך תורה ואמונה - יתעצמו זכויותינו על הארץ, ותבוא הישועה השלמה (צפניה ג', ט').

"כִּי אֶזְרָא אֶהְפֹּךְ אֶל עַמִּים שְׂפָה בְרוּךְ לְקָרָא כְּלָם בְּשֵׁם ה' לְעַבְדוֹ שְׂכָם אֶחָד."

מתוך שיעור שניתן בתאריך ט"ו מרחשוון תש"פ.  
השיעור המלא נמצא באתר הישיבה.

אומר הוזהר הקדוש (ח"ב ורא, ל"ב ע"א בתרגום):  
"רבי יוסי ורבי חייה היו הולכים בדרך, אמר רבי יוסי לרבי חייה: מדוע אתה שותק, והרי הדרך איננה מתתקנת אלא בדברי תורה. נאנח רבי חייה ובכה. פתח ואמר: 'ותיה שרי עקרה אין לה ולד'. אוי על זה, אוי על ההוא זמן שילדה הגר את ישמעאל. אמר לו רבי יוסי: מדוע, והרי הולידה אחר כך, והיה לה בן, גזע קדוש. אמר לו: אתה רואה ואני רואה, וכך שמעתי מפיו של רבי שמעון דבר ובכיתי."

'ותאמר שרי אל אברם... בא נא אל שפחתי...', ועל כן עמדה השעה להגר לרשת את שרה גבירתה, והיה לה בן מאברהם, ואברהם אמר: 'לו ישמעאל יחיה לפניך', ואף על פי שהקב"ה היה מבשר לו על יצחק, התדבק אברהם בישמעאל, עד שהקב"ה השיבו 'ולישמעאל שמעתך וגו''". ואחר כך נימול, ונכנס בבית הקדוש, מטרם שיצא יצחק לעולם.  
ובוא וראה, ארבע מאות שנה עמד הממונה של בני ישמעאל, ובקש לפני הקב"ה. אמר לו: מי שנימול יש לו חלק בשמך. אמר לו הקב"ה: כן. אמר לו: הרי ישמעאל שנימול, למה אין לו חלק בך כמו יצחק. אמר לו: זה נימול כראוי וכתיוקוניו, וזה אינו כך. ולא עוד אלא שאלו מתדבקים בי כראוי לשמונה ימים, ואלו רחוקים ממני עד כמה ימים. אמר לו: ועם כל זה, כיון שנימול לא יהיה לו שכר טוב על זה. אוי לאותו זמן שנוולד ישמעאל בעולם ונימול. מה עשה הקב"ה, הרחיק את בני ישמעאל מדבקות העליון, ונתן להם חלק למטה בארץ הקדושה, בשביל המילה שלהם. ועתידים בני ישמעאל לשלוט על הארץ הקדושה זמן הרבה בשעה שהיא ריקה מכל, כמו שהמילה שלהם היא ריקה בלי שלמות. והם יעכבו את בני ישראל לשוב למקומם, עד שישלם הזכות של בני ישמעאל. ועתידים בני ישמעאל לעורר קרבות קשים בעולם ולכנס את בני אדם עליהם, ויתעוררו בקרב... ובראותו זמן נאמר: 'כי אז אהפוך אל עמים שפה ברוה לקרוא כולם בשם ה' ולעבדו שכם אחד', ונאמר: 'ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד', ברוך ה' לעולם אמן ואמן."

שרה הציעה לאברהם בתמימות שיבוא אל הגר ויהיה לו ממנה בן שימשיך את דרכו. כך היה אצל יעקב, שבני השפחות - זלפה ובלהה, נחשבים לבניו של יעקב. כך רצתה גם שרה, שבנה של הגר יהיה בנו של אברהם, ויתחבר אליו.

אלא שיש הבדל גדול בין המקרים. השפחות התבטלו לרחל וללאה, וראו בבניהן בנים של האמהות ושל יעקב. אך הגר - ונִתְרָא כִּי הָרְתָה וְנִתְקַל בְּבִרְתָּהּ בְּעֵינֶיהָ (בראשית ט"ז, ד'). היא לא הסכימה להתבטל לשרה ולאברהם, ורצתה שהבן הנולד יהיה בנה. אברהם רצה בכל זאת שישמעאל



## פינת הילדים

## חסינות חיפוש כפרסה וברסי"

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

חזרים לאזור הבא...

3. על כמה בנות מדובר במילים "חתניו לוקחי בנותיו"?

2. "ויגש אברהם, לשם מה ניגש אברהם אל ה'?" (3 תשובות)

1. מי ישב ומי עמד?



"אברהם אבינו האכיל והשקה ומהנה מנכסיו לכל באי עולם."

וכמו שיש התקרבות מהנותן אל המקבל כן מן המקבל אל הנותן, ועל ידי זה קירב אותם לפי שנהנו ממנו. והוא באמת מדת הקב"ה וברוך שמו שגדלו וטובו מלא עולם."

(רבי יהודה אריה לייב אלטר, "שפת אמת", וירא, תרס"ה)

